asignación de recursos financieros, de fecha 6 de enero de 2022, cláusulas primera, párrafo 
segundo, y segunda. 

2022-4-99388-19-0522-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 176,365.94 pesos (ciento setenta y seis mil trescientos sesenta y cinco pesos 94/100 
M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por el pago de sueldos por horas prestadas de servicios, las cuales no se 
ajustaron a los tabuladores de sueldos autorizados, en incumplimiento del convenio para la